Armaturen
Schlauchquetschventil pneumatisch betätigt
Serie PI03, PI04
Bauart Schlauchquetschventil, pneumatisch betätigt
Anschluss RP1/2"...RP2" nach ISO 7/1
auf Anfrage: NPT-Gewinde, Klebemuffe PVC, Anschweißenden nach DIN oder ISO, Tri-Clamp nach Zoll
Werkstoffe Gehäuse Edelstahl 1.4408 (nicht medienberührend)
Anschlussteile Edelstahl 1.4435 bzw. Klebemuffe PVC

Seite 1 / 5
Typenschlüssel
Schlauchquetschventil PI 03 -12 -N Z S -51 -S
Funktion NC 03
NO 04
Innengewinde RP1/2" 12
RP3/4" 34
RP1" 10
RP11/4" 114
RP11/2" 112
RP2" 20
NPT-Gewinde NPT1/2" 12N
NPT3/4" 34N
NPT1" 10N
NPT11/4" 114N
NPT2" 20N
Klebemuffe DN15 15
DN20 20
DN25 25
DN32 32
DN40 40
DN50 50
Schweißenden nach DIN DN15 D15
DN20 D20
DN25 D25
DN32 D32
DN40 D40
DN50 D50
Schweißenden nach ISO DN15 I15
DN20 I20
DN25 I25
DN32 I32
DN40 I40
DN50 I50
Schlaucheinsatz EPDM lebensmittelecht E
NBR lebensmittelecht N
FKM V
Silikon I
SBR S
Anschlussmaterial PVC V
Edelstahl 1.4435 Z
Körpermaterial Edelstahl 1.4408 S
Antrieb Kolben Ø50mm 1Feder 51
Kolben Ø50mm 2Federn 52
Kolben Ø50mm 3Federn 53
Kolben Ø80mm 1Feder 81
Kolben Ø80mm 2Federn 82
Kolben Ø80mm 3Federn 83
Kolben Ø125mm 1Feder 1251
Kolben Ø125mm 2Federn 1252
Kolben Ø125mm 3Federn 1253
Sonderausführungen silikonfrei S
Sonderausführung 01(Beschreibung im Text) 01
Version 4
138089 / Erzeugt 2026/23 DE
MADE IN EUROPE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen
Seite 2 / 5
Technische Angaben und Abmessungen mit Gewindeanschluss oder Klebemuffe
Feder schließt
Nennweite
DN [mm]
Antrieb Innengewinde NPT-Gewinde Klebemuffe
PVC
D E G I SW1 SW2 Hub Kvs-Werte
[m³/h]
Gewicht